
Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem. 

Nr 54. Warszawa. Wtorek 8 marca 1938 roku. XXI. 

MONITOR POLSKI 
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ. 

• WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM NIEDZIEL I SWIĄT. 

Redal{cja, A(łm.inist1'acja i Ekspedycja: ul. Miodowa Nt' 22. Telefon Redakcji 11-44-05. Telefon Adtninistracji 11-80-13. Telefon Ekspedycji 11-80-19" 
Ogłoszenia' : ul. Królewska 5. Kasa czynna od godz. 8 i pół do 1 po płd. , w soboty do g. 12 w płel Konto czekowe w P. K. O. - 730. 
Oddziały "Monitora Polskiego": 
BYDGOSZCZ, Gdańska 22, tel. 15-74; GDANSK, Neul!arten 27, tel. 240-79; GDYNIA, Skwer Kościuszki 14, tel. 17-20; KATOWICE, 3 Maja 34, tel .. 305-65 i 310-911 
KRAKÓW, Rynek Główny 6, tel. 105-00 i 120-27; LWóW, Akademicka 11, I p., tel. 200-20, 200-45: LÓD:l, Piotrkowska 125, teL 101-11 i 115-24; POZNAN, Aleja Marsz. 
Piłsudskiego 24, tel. 28-57. 28-58 i 28-49: TORUlil. Szeroka 41. tel. 263; WILNO. Mickiewicza 15 m. 5. tel. 674 i 17-85. 

fRESC DZIAŁU URZĘDOWEGO:. 

E a r z ą d z e n i a ~ I a d z N a c z e I n y c 1i~ 

Poz. 62. Zarządzenie Ministra Rolnictwa i 

Reform Rolnych z dnia 3 marca 1938 r. w sprawie 

wyboru radców przez społeczne organizacje rol­

nicze do Rady Białostockiej Izby Rolnicze;. 

DZIAŁ URZĘDOWY. 

Zarządzenia Władz Naczelnych. 

62. 

ZARZĄDZENIE 
MINISTRA: ROLNICTW A I REFORM ROLNYCH 

z ania 3 marca 1938 r. 

w sprawie wyboru radców przez społeczne orga­
nizacje rolnicze do Rady Białostockie; Izby Rol­

nicze;. 

Na podstawie art. 30, 32 i 60 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 marca 
1928 r. o izbach rolniczych (Dz. U. R. P. z 1933 r. 
Nr 2, poz. 16) oraz zgodnie z § 4 i 70 statutu Bia­
łostockiej Izby Rolniczej (Monitor Polski z 1933 r. 
Nr 56, poz. 71) zarządzam, co następuje: 

§ l. 

W celu dOKonania wyboru radców z wyboru 
społecznych organizacji rolniczych do Rady Bia­
łostockiej Izby Rolniczej powołuję następujące 
społeczne organizacje rolnicze: Okręgowe Towa­
rzystwo Organizacji i Kółek Rolniczych: w Biel­
sku Podlaskim, w Grajewie, w Grodnie, w 
Łomży, w Ostrowi Mazowieckiej, w Sokółce. 
w Wysokiem M'azowieckiem, oraz Wojewódzką 
Organizację Kół Gospodyń Wiejskich w Białym­
stoku i Okręgowy Związek Spółdzielni Rolniczych 
i Zarobkowo-Gospodarczych w Białymstoku. 

§ 2. 

Wymienione w paragrafie poprzednim spo­
łeczne organizacje rolnicze winny dokonać prze­
widziimego w tymże paragrafie wyboru w ciągu 
trzech tygodni, licząc od dnia podpisania niniejsze­
go zarządzenia. 

§ 3. 

Na ogólną ilość radców z wyboru społecznych 
organizacji rolniczych, przewidzianą w § 4 statutu 
Białostockiej Izby Rolniczej, wybierają: 

na trzy lata: 

Okręgowe Towarzystwo Organizacji i Kółek Rol­
niczych w Grodnie - 1 radcę, wGrajewie -
l radcę, w Ostrowi Mazowieckiej-l radcę, w So­
kółce - l radcę, ,Wojewódzka· Organizacja Kół 

Gospodyń Wiejskich w Białymstoku - 1 radcę 
i Okręgowy Związek Spółdzielni Rolniczych i Za­
robkowo-Gospodarczych w Białymstoku - 1 rad­
cęj 

na sześć lat: 

Okręgowe Towarzystwo Organizacji i Kółek 
Rolniczych w Bielsku Podlaskim - 1 radcę, w 
Łomży - 1 radcę, w Suwałkach - 1 radcę, w Wy­
sokiem Mazowieckiem - 1 radcę, Wojewódzka 
Organizacja Kół Gospodyń Wiejskich w Białym­
stoku - 1 radcę i Okręgowy Związek Spółdziel­
ni Rolniczych i Zarobkowo-Gospodarczych w Bia­
łymstoku - 1 radcę. 

Minister Rolnictwa i Reform Rolnych: 

(-) J. Poniatowski. 

DZIAŁ NIEURZĘDOWY. 

--000--

Z Ministerstwa Skarbu. 

Tymczasowe zamknięcia rachunków skarbo­
wych za m. luty rb., tj. za 11-ty miesiąc okresu 
budżetowego, wykazują: dochody w kwocie 
181.784 tys. zł i wydatki w kwocie 180.055 tys. zł. 
Nadwyżka dochodów nad wydatkami wynosi więc 
; 1. 729 ty~. zł. 

W porównaniu z wynikami stycznia 1938 r. 
dochody w lutym rb., jako w miesiącu krótszym, 
są niższe o 6.536 tys. zł. 

Zgodnie z zasadą miesięcznego budżetowania, 
również i wydatki w lutym rb. były niższe w po­
równaniu ze styczniem rb. o 5.823 tys. zł. 

---000"'--

Z Ministerstwa W. R. . j Ot P. 

Wczoraj w gmachu Ministerstwa W. R. i O. P. 
P. Minister prof. dr Wojciech Świętosławski do­
konał dekoracji odznaczonych orderem Odrodze­
nia Polski i Krzyżem Zasługi. 

Z pośród cudzoziemców udekorowani zostali: 
Krzyżem Komandorskim orderu Odrodzenia Pol­
ski - p. Henryk Mazeaud, dyrektor Instytutu 
francuskiego w Warszawie, Krzyżem Oficerskim 
tego orderu - p. Artur Stanghellini, dyrektor In­
stytutu kultury włoskiej w Warszawie, Krzyżem 
Kawalerskim - p. Jan Fabre, profesor Instytutu 
francuskiego w Warszawie, Złotym Krzyżem Za­
sługi - Zuzanna Strowska, lektorka Uniwersyte­
tu Józefa Piłsudskiego. 

Z pośród obywateli polskich Krzyżem Ko­
mandorskim orderu Odrodzenia Polski zostali 
udekorowani: prof. Tadeusz Brzeski, prof. ks. 
Edmund Bursche, prof. Wiesław Chrzanowski, 
prof. Franciszek Czubaiski, dr Bronisława Dłuska, 
rektor Adolf Joszt, p. Apoloniusz Kędzierski, 
prof. Adam Koss, prof. Stanisław Kulczycki. prof. 
Zygmunt Łempicki, rektor Jerzy Modrakowski, 
prof. dr Józef Patkowski, prof. Karol. Pomianow­
ski. prof. Stanisław Runge, prof. Czesław Skot­
nicki, prof. Teofil Staniszkis, prof. Tadeusz Woj­
no, prof. Zygmunt Wóycicki, prof. Konstanty Żó­
rawski. Krzyż Oficerski otrzymali: dr Mieczy­
sław Bogucki, kierownik stacji morskiej na Helu, 
p. Romuald Petrykowski, kurator Okręgu Szkol­
nego Brzeskiego, prof. Kazimierz Sikorski, prof. 
Stanisław Stanisławski, p. Jarosław Wojciechow­
ski. Krzyż Kawalerski - dr Adam Lewak, biblio-

tekarz Biblioteki Narodowej, inż. Stanisław Ro" 
galski, st. asystent Politechniki, prof. Piotr Rytel 
i Bolesław Woytowicz. 

Poza tym kilkadziesiąt osób oŁrzymaloZłote. 
Srebrne i Brązowe Krzyże Zasługi. 

---000...---

Z Ministerstwa 
Przemysłu i Handlu. 

Toczące się od szeregu miesięcy pertraktacje 
na gruncie Ministerstwa Przemysłu i Handlu przy 
współudziale Ministerstwa Skarbu w sprawie za­
warcia pożyczki materiałowo-gotówkowej na bu­
dowę elektrowni w C. O. P. zostały zakończone. 

Dnia 5 marca została podpisana z grupą fran­
cuską "Societe Generale de Constructions Electri­
ques et mecaniques IIAlsthom" umowa, na podsta­
wie której zostanie wybudowana nad Sanem w 
okolicach Niska elektrownia okręgowa o mocy 
40.000 KW, której pierwszym zadaniem będzie za-

I 
silać w energię elektryczną zakłady południowe, 
a w dalszym ciągu również znaczną część Cen­
tralnego Okręgu Przemysłowego. 

Elektrownia zostanie puszczoną w ruch w 
pierwszej połowie 1939 r. Elektrownia przewi-
dziana jest na węgiel i gaz ziemny; po wykończe­
niu robót regulacyjnych elektrownia ta poza do­
stawą kolejową będzie miała zabezpieczony trans­
port węgla drogą wodną. 

Cały koszt elektrowni, nie licząc odpowied­
niego przysposobienia terenu, doprowadzenia 
bocznicy kolejowej, dróg bitych itp., wyniesie 
14.400.000 zł, spłacanych w ciągu 9 lat. Odsetki 
od kapitału w wysokości 5 proc. liczone będą do­
piero od 15 maja 1939 r. Elektrownia powyższa 
zostanie oczywiście w przyszłości włączona w 
ogólno-państwową sieć przesyłową b. wysokiego 
napięcia, tworzącą w przyszłości w okolicy Niska 
węzeł, o wychodzących z niego połączeniach 
przez Rzeszów w kierunku na zachód do Mościc, 
na wschód do Przemyśla i Lwowa, na północ do 
Lublina i na północo-zachód do Starachowic. 

---000---

Z Ministerstwa Opieki Społecznej. 

Ministerstwo Opieki Społecznej wydało okól­
nik w sprawie współdziałania inspekcji pracy 
z pracowniczymi organizacjami zawodowymi. 
Okólnik ten przewiduje zwoływanie przez okrę­
gowych inspektorów pracy raz na pół roku w 
kwietniu i październiku konferencji z udziałem 
przedstawicieli możliwie wszystkich pracowni­
czych organizacyj zawodowych działających na 
terenie okręgów. 

Na konferencjach tych omawiane będzie po­
łożenie socjalne pracowników, sprawy wymagają­
ce interwencji inspekcji pracy, jak również zasa­
dy współdziałania z inspekcją pracy. Podobne 
konferencje na terenie obwodów zwoływać będą 
raz na kwartał obwodowi inspektorzy pracy. 
W razie potrzeby konferencje takie odbywać się 
będą częściej. 

Z Głównego Urzędu Statystycznego. 

Główny Urząd Statystyczny podaje do wla" 
domości, że Komisja do badania zmian kosztów: 
utrzymania w Warszawie na posiedzeniu w dniu 
7 marca rb. uchwaliła, iż w lutym w porównaniu 
ze styczniem rb. koszty utrzymania rodziny pra­
cowniczej zmniejszyły się o 0,7% '. 

---,000---


